CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 258/2021
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 03 de fevereiro de 2021.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
266/2021, de autoria do Vereador PAULO CÉSAR PEREIRA, com o apoio dos
Vereadores Renato de Almeida e Wilian Marques Postigo, vem, respeitosamente,
solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal de Trânsito,
Transportes e Mobilidade Urbana, refaça a sinalização estratigráfica na rotatória do
cruzamento da Avenida Miguel Assab Debs com a Rua Jaime Araújo, ao lado da
Unidade Básica Saúde da Família do Bairro Santa Terezinha, pois esse local
necessita urgentemente de sinalização que indique a presença de rotatória, de modo
que os condutores de veículos reduzam a velocidade, evitando assim um grande
número de acidentes. Segue anexo referente à solicitação.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2021-02-12T14:25:12-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2021-02-12T14:36:19-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro